

## 【表紙】

【提出書類】	半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2026年5月14日
【中間会計期間】	第96期中（自 2025年10月1日 至 2026年3月31日）
【会社名】	株式会社 ニックス
【英訳名】	NIX, INC.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 青木 一英
【本店の所在の場所】	神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目3番3号
【電話番号】	045-221-2001（代表）
【事務連絡者氏名】	経営企画室長 神田 雄介
【最寄りの連絡場所】	神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目3番3号
【電話番号】	045-221-2001（代表）
【事務連絡者氏名】	経営企画室長 神田 雄介
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第95期 中間連結会計期間	第96期 中間連結会計期間	第95期
会計期間	自 2024年10月1日 至 2025年3月31日	自 2025年10月1日 至 2026年3月31日	自 2024年10月1日 至 2025年9月30日
売上高 (千円)	2,221,645	2,268,887	4,403,000
経常利益 (千円)	151,779	237,874	250,750
親会社株主に帰属する中間 (当期)純利益 (千円)	120,622	195,910	194,094
中間包括利益又は包括利益 (千円)	157,972	278,408	240,326
純資産額 (千円)	4,387,648	4,701,954	4,470,001
総資産額 (千円)	5,914,975	6,088,239	5,986,756
1株当たり中間(当期)純利益 (円)	51.93	84.34	83.56
潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	74.2	77.2	74.7
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	59,399	347,755	291,215
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	107,944	134,123	335,931
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	36,244	112,783	105,133
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高 (千円)	1,984,478	2,087,511	1,931,509

(注) 1. 当社は中間連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当中間連結会計期間における当半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生、又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

### 2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当中間連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

#### (1) 経営成績の分析

当中間連結会計期間における我が国経済は、長引く円安や、原材料、エネルギー等の高騰、中東情勢の影響等、変化を注意深く観察し対応せざるを得ない状況となりました。さらに、依然として止まらぬ国家間の争いや、地政学的リスクの高まり等の景気や市場の需要動向等とは異なる様々なファクターが影響したことで、極めて先行きの不透明な状況となりました。

このような中、当社グループの販売先のうち、A機器業界や住宅設備業界で需要が減少したものの、半導体実装業界で製品需要が増加したこと等により、当中間連結会計期間の売上高は2,268,887千円（前年同期比47,241千円増）となりました。

利益面につきましては、売上高の増加に伴い、営業利益は180,791千円（前年同期比52,694千円増）、経常利益は237,874千円（前年同期比86,095千円増）、親会社株主に帰属する中間純利益は195,910千円（前年同期比75,287千円増）となりました。

#### (2) 財政状態の分析

##### （資産）

当中間連結会計期間末における資産合計は前連結会計年度末に比べ101,483千円増加の6,088,239千円となりました。流動資産は、現金及び預金が249,141千円増加し、電子記録債権が114,813千円減少したこと等により4,023,831千円となりました。固定資産は有形固定資産が38,939千円減少したこと等により2,064,407千円となりました。

##### （負債）

当中間連結会計期間末における負債合計は前連結会計年度末に比べ130,469千円減少の1,386,284千円となりました。流動負債は電子記録債務が118,093千円減少したこと等により827,419千円となりました。固定負債は退職給付に係る負債が10,865千円増加し、長期借入金が44,457千円減少したこと等により558,864千円となりました。

##### （純資産）

当中間連結会計期間末における純資産合計は前連結会計年度末に比べ231,953千円増加の4,701,954千円となりました。株主資本合計は利益剰余金が149,455千円増加したことにより4,374,144千円となりました。

#### (3) キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、営業活動により得られた347,755千円、投資活動により使用した134,123千円、財務活動により使用した112,783千円等により、当中間連結会計期間末で2,087,511千円（前年同期比103,032千円増）となりました。

##### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は347,755千円（前年同期は59,399千円の獲得）となりました。これは主に減価償却費89,591千円、売上債権の減少額129,715千円、仕入債務の減少額118,343千円等によるものです。

##### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は134,123千円（前年同期は107,944千円の使用）となりました。これは主に定期預金の払戻による収入187,872千円、定期預金の預入による支出266,169千円等によるものです。

##### （財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により使用した資金は112,783千円（前年同期は36,244千円の使用）となりました。これは主に長期借入金の返済による支出63,905千円、配当金の支払額46,455千円等によるものです。

(4) 経営方針・経営戦略等

当中間連結会計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

(5) 優先的に対処すべき事業上及び財務上の対処すべき課題

当中間連結会計期間において、当社グループが対処すべき優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題について重要な変更はありません。

(6) 研究開発活動

当中間連結会計期間における研究開発費の総額は96,817千円であります。

なお、当中間連結会計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

3 【重要な契約等】

該当事項はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	6,400,000
計	6,400,000

###### 【発行済株式】

種類	中間会計期間末 現在発行数(株) (2026年3月31日)	提出日現在発行数(株) (2026年5月14日)	上場金融商品取引所名又は登録認可 金融商品取引業協会名	内容
普通株式	2,323,000	2,323,000	東京証券取引所(スタンダード市場)	単元株式数 100株
計	2,323,000	2,323,000	-	-

##### (2)【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2025年10月1日～ 2026年3月31日	-	2,323	-	468,134	-	388,134

(5)【大株主の状況】

2026年3月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式(自己株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合(%)
株式会社SKコーポレーション	神奈川県藤沢市長後719	210,000	9.04
NIX従業員持株会	神奈川県横浜市西区みなとみらい2-3-3 クイーンズタワーB 8F	175,300	7.54
中島幹夫	東京都豊島区	139,780	6.01
青木一英	東京都品川区	124,500	5.36
青木洋明	神奈川県藤沢市	100,000	4.30
青木達也	東京都多摩市	90,000	3.87
中島とし子	東京都豊島区	73,800	3.17
青木伸一	神奈川県藤沢市	68,920	2.96
中島忠政	東京都豊島区	65,800	2.83
中島和紀	東京都豊島区	65,800	2.83
計	-	1,113,900	47.95

(6)【議決権の状況】  
【発行済株式】

2026年3月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 200	-	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式
完全議決権株式(その他)	普通株式 2,321,000	23,210	同上
単元未満株式	普通株式 1,800	-	同上
発行済株式総数	2,323,000	-	-
総株主の議決権	-	23,210	-

(注)「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が100株(議決権1個)含まれております。

【自己株式等】

2026年3月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社ニックス	神奈川県横浜市西区 みなとみらい2-3-3 クイーンズタワーB 8F	200	-	200	0.00
計	-	200	-	200	0.00

(注)株主名簿上は、当社名義株式が243株あり、当該株式は「発行済株式」の「完全議決権株式(自己株式等)」欄の普通株式に200株、「単元未満株式」欄に43株含めております。

2【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当中間会計期間における役員の異動はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1. 中間連結財務諸表の作成方法について

当社の中間連結財務諸表は、「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和51年大蔵省令第28号。以下「連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

また、当社は、金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号の上欄に掲げる会社に該当し、連結財務諸表規則第1編及び第3編の規定により第1種中間連結財務諸表を作成しております。

### 2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、中間連結会計期間（2025年10月1日から2026年3月31日まで）に係る中間連結財務諸表について、興亜監査法人による期中レビューを受けております。

1 【中間連結財務諸表】  
(1) 【中間連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年9月30日)	当中間連結会計期間 (2026年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	2,110,165	2,359,307
受取手形	7,210	4,164
電子記録債権	341,856	227,042
売掛金	664,697	678,016
商品及び製品	368,695	371,723
仕掛品	68,875	69,979
原材料及び貯蔵品	152,358	159,678
前払費用	26,205	24,309
未収還付法人税等	6,084	4,846
その他	146,402	125,997
貸倒引当金	1,483	1,233
流動資産合計	3,891,068	4,023,831
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物	1,751,629	1,751,629
減価償却累計額	1,454,757	1,472,420
建物及び構築物(純額)	296,871	279,209
その他	2,854,214	2,828,230
減価償却累計額	2,573,650	2,574,160
その他(純額)	280,564	254,069
土地	1,182,434	1,182,434
建設仮勘定	4,367	9,586
有形固定資産合計	1,764,238	1,725,299
無形固定資産	36,728	24,875
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	55,290	64,512
繰延税金資産	3,029	3,212
その他	236,400	246,506
投資その他の資産合計	294,720	314,231
固定資産合計	2,095,687	2,064,407
資産合計	5,986,756	6,088,239

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年9月30日)	当中間連結会計期間 (2026年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
買掛金	181,805	200,077
電子記録債務	266,280	148,186
1年内返済予定の長期借入金	113,897	94,449
未払金	68,295	36,723
未払法人税等	27,384	58,645
賞与引当金	55,943	75,868
その他	210,496	213,470
流動負債合計	924,102	827,419
<b>固定負債</b>		
長期借入金	75,032	30,575
リース債務	8,098	6,275
繰延税金負債	188,717	189,986
退職給付に係る負債	265,700	276,566
役員退職慰労引当金	48,795	51,045
その他	6,309	4,416
固定負債合計	592,651	558,864
負債合計	1,516,754	1,386,284
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	468,134	468,134
資本剰余金	388,134	388,134
利益剰余金	3,368,613	3,518,069
自己株式	194	194
株主資本合計	4,224,689	4,374,144
<b>その他の包括利益累計額</b>		
その他有価証券評価差額金	21,782	28,154
為替換算調整勘定	223,530	299,655
その他の包括利益累計額合計	245,312	327,810
純資産合計	4,470,001	4,701,954
負債純資産合計	5,986,756	6,088,239

## (2)【中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書】

## 【中間連結損益計算書】

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年3月31日)
売上高	2,221,645	2,268,887
売上原価	1,247,056	1,241,504
売上総利益	974,588	1,027,382
販売費及び一般管理費	846,491	846,591
営業利益	128,097	180,791
営業外収益		
受取利息	223	3,915
受取配当金	584	8,456
不動産賃貸料	6,711	7,350
為替差益	18,068	39,597
持分法による投資利益	733	510
その他	2,200	1,804
営業外収益合計	28,522	61,634
営業外費用		
支払利息	581	700
債権売却損	461	228
不動産賃貸費用	2,955	3,555
その他	841	66
営業外費用合計	4,840	4,551
経常利益	151,779	237,874
特別利益		
固定資産売却益	4	33
ゴルフ会員権売却益	-	3,206
特別利益合計	4	3,239
特別損失		
固定資産売却損	-	0
特別損失合計	-	0
税金等調整前中間純利益	151,784	241,114
法人税、住民税及び事業税	24,506	46,744
法人税等調整額	6,654	1,540
法人税等合計	31,161	45,204
中間純利益	120,622	195,910
親会社株主に帰属する中間純利益	120,622	195,910

【中間連結包括利益計算書】

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年3月31日)
中間純利益	120,622	195,910
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,246	6,372
為替換算調整勘定	31,719	69,007
持分法適用会社に対する持分相当額	383	7,117
その他の包括利益合計	37,349	82,497
中間包括利益	157,972	278,408
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	157,972	278,408
非支配株主に係る中間包括利益	-	-

## (3)【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前中間純利益	151,784	241,114
減価償却費	89,936	89,591
受取利息及び受取配当金	807	12,372
持分法による投資損益(は益)	733	510
支払利息	581	700
固定資産除売却損益(は益)	4	33
ゴルフ会員権売却損益(は益)	-	3,206
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	8,112	10,865
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	18,920	2,250
売上債権の増減額(は増加)	62,272	129,715
棚卸資産の増減額(は増加)	10,407	3,307
仕入債務の増減額(は減少)	113,932	118,343
その他	27,683	9,356
小計	71,020	352,502
利息及び配当金の受取額	807	12,372
利息の支払額	644	659
法人税等の支払額又は還付額(は支払)	11,783	16,459
営業活動によるキャッシュ・フロー	59,399	347,755
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の払戻による収入	-	187,872
定期預金の預入による支出	-	266,169
有形固定資産の売却による収入	4	33
有形固定資産の取得による支出	117,264	61,841
無形固定資産の取得による支出	5,956	160
ゴルフ会員権の売却による収入	-	3,636
保険積立金の解約による収入	12,790	-
保険積立金の積立による支出	1,385	1,652
その他	3,867	4,157
投資活動によるキャッシュ・フロー	107,944	134,123
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入れによる収入	100,000	-
長期借入金の返済による支出	87,505	63,905
配当金の支払額	46,455	46,455
リース債務の返済による支出	2,283	2,423
財務活動によるキャッシュ・フロー	36,244	112,783
現金及び現金同等物に係る換算差額	16,376	55,153
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	68,413	156,001
現金及び現金同等物の期首残高	2,052,891	1,931,509
現金及び現金同等物の中間期末残高	1,984,478	2,087,511

【注記事項】

(中間連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年3月31日)
給料	270,476千円	265,622千円
退職給付費用	17,034千円	15,704千円
貸倒引当金繰入額	- 千円	249千円
賞与引当金繰入額	42,238千円	60,593千円
役員退職慰労引当金繰入額	2,250千円	2,250千円
研究開発費	87,560千円	96,817千円

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年3月31日)
現金及び預金	1,984,478千円	2,359,307千円
預入期間が3か月を超える定期預金	- 千円	271,796千円
現金及び現金同等物	1,984,478千円	2,087,511千円

(株主資本等関係)

前中間連結会計期間(自 2024年10月1日 至 2025年3月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年12月21日 定時株主総会	普通株式	46,455	20	2024年9月30日	2024年12月23日	利益剰余金

2. 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

当中間連結会計期間(自 2025年10月1日 至 2026年3月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年12月20日 定時株主総会	普通株式	46,455	20	2025年9月30日	2025年12月22日	利益剰余金

2. 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは工業用プラスチック部品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位：千円)

主要製品群	前中間連結会計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年3月31日)
工業用プラスチック・ファスナー及びプラスチック 精密部品	1,606,911	1,493,872
生産設備治具	548,929	741,488
その他(金型)	65,805	33,527
合計	2,221,645	2,268,887

(1株当たり情報)

1株当たり中間純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前中間連結会計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年10月1日 至 2026年3月31日)
1株当たり中間純利益	51円93銭	84円34銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する中間純利益(千円)	120,622	195,910
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する 中間純利益(千円)	120,622	195,910
普通株式の期中平均株式数(千株)	2,322	2,322

(注) 潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の中間連結財務諸表に対する期中レビュー報告書

2026年5月14日

株式会社ニックス  
取締役会 御中

興亜監査法人  
東京都千代田区

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 倉谷 祐治

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 芝 康治

監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ニックスの2025年10月1日から2026年9月30日までの連結会計年度の中間連結会計期間（2025年10月1日から2026年3月31日まで）に係る中間連結財務諸表、すなわち、中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書、中間連結包括利益計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について期中レビューを行った。

当監査法人が実施した期中レビューにおいて、上記の中間連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、株式会社ニックス及び連結子会社の2026年3月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する中間連結会計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に準拠して期中レビューを行った。期中レビューの基準における当監査法人の責任は、「中間連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定（社会的影響度の高い事業体の財務諸表監査に適用される規定を含む。）に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

中間連結財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して中間連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない中間連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

中間連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業的前提に基づき中間連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

中間連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した期中レビューに基づいて、期中レビュー報告書において独立の立場から中間連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に従って、期中レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の期中レビュー手続を実施する。期中レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・継続企業的前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、中間連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業的前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、期中レビュー報告書において中間連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する中間連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、中間連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、期中レビュー報告

書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。

- ・中間連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた中間連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに中間連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・中間連結財務諸表に対する結論表明の基礎となる、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、中間連結財務諸表の期中レビューに関する指揮、監督及び査閲に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した期中レビューの範囲とその実施時期、期中レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

#### 利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- 
- (注) 1 . 上記の期中レビュー報告書の原本は当社(半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2 . XBRLデータは期中レビューの対象には含まれていません。